RENUNCIA DE PARTICIPACIÓN EN PRIMERA DIVISIÓN ESTATAL MASCULINA FORMULADA POR EL CLUB JUVENTUD 
DEPORTIVA ARRATE.- 

A). Sancionar al club JUVENTUD DEPORTIVA ARRATE conforme al primer párrafo del artículo 49.E) del Reglamento 
de Régimen Disciplinario, con MULTA DE TRES MIL CINCO EUROS (3.005,00 €), y con el DESCENSO DE SU EQUIPO A LA 
MÁXIMA CATEGORÍA TERRITORIAL (inferior categoría a Primera División Estatal Masculina en que estaba participando la 
temporada 2010-11), no pudiendo reingresar a ésta hasta transcurrida la temporada 2012-13 (siguiente a la de la infracción), siempre y